quae abit in primam si fuerit  $\alpha = 1$  et  $\beta = 1$ , in secundam si  $\alpha = \frac{-1 + \sqrt{-3}}{2}$  et  $\beta = \frac{-1 - \sqrt{-3}}{2}$ , atque in tertiam si  $\alpha = \frac{-1 - \sqrt{-3}}{2}$  et  $\beta = \frac{-1 + \sqrt{-3}}{2}$ . In omni autem casu erit  $\alpha\beta = 1$ , et  $\alpha^2 = \beta$ , atque  $\beta^2 = \alpha$ . Huius igitur triplicis formae in vnicam redactae quadratum quaternario minutum, vt prodeant formae  $pp - 4$ ,  $qq - 4$  et  $rr - 4$  erit:

$$\frac{1}{2} + \frac{\alpha}{2} \cdot \left(\frac{1 - \sqrt{-3}}{2}\right)\sqrt{7}\left(\frac{-1 + 3\sqrt{-3}}{2}\right) + \frac{\beta}{2} \cdot \left(\frac{1 + \sqrt{-3}}{2}\right)\sqrt{7}\left(\frac{-1 - 3\sqrt{-3}}{2}\right)$$

$$\text{Est enim } \sqrt{49}\left(\frac{-1 - 3\sqrt{-3}}{2}\right)^2 = \frac{-1 - 3\sqrt{-3}}{2}\sqrt{7}\left(\frac{-1 + 3\sqrt{-3}}{2}\right)$$

$$\text{et } \sqrt{49}\left(\frac{-1 + 3\sqrt{-3}}{2}\right)^2 = \frac{-1 + 3\sqrt{-3}}{2}\sqrt{7}\left(\frac{-1 - 3\sqrt{-3}}{2}\right)$$

quarum transformationum beneficio quadratum superius invenitur, a quo 4 ablatus est.

§. 44. Quia nunc inuenimus ternas quantitates  $pp - 4$ ,  $qq - 4$ , et  $rr - 4$  possemus statim iis signum radicale

$\gamma$

## 56 DE EXTRACCIÓN RADICVM

$\sqrt{ }$  praefigendo septem radices aequationis  $x^2 - 1 = 0$  assignare. At si has radices in forma simplicissima exhibere velimus, indagare debemus, an ex ipsis quantitatibus  $pp - 4$ ,  $qq - 4$ ,  $rr - 4$  actu radix quadrata extrai possit. Cum igitur sint  $p$ ,  $q$  et  $r$  valores ipsius  $u$  ex hac aequatione:

$$u^6 - u^2 - 2u + 1 = 0$$

ponamus  $\sqrt{ }(uu - 4) = v$ , atque hic valor  $v$  praebet valores pro  $\sqrt{ }(pp - 4)$ ;  $\sqrt{ }(qq - 4)$  et  $\sqrt{ }(rr - 4)$ . Posito autem  $\sqrt{ }(uu - 4) = v$  seu  $uu = vv + 4$  habemus:

$$(v^2 + 2)\sqrt{ }(vv + 4) = vv + 3 \text{ hincque}$$

$$v^6 + 7v^4 + 14v^2 + 7 = 0.$$

Huius aequationis ponantur secundum §. 29 factores

$$v^3 + pv^2 + qv + r = 0$$

$$v^3 - p v^2 + q v - r = 0$$

atque ad determinandos coefficientes  $p$ ,  $q$ ,  $r$  prodibit aequatio:

$$q^4 - 28q^3 + 56q = 0$$

ex qua prodit  $q = 0$ ,  $r = \sqrt{-7}$ , et  $p = \sqrt{-7}$ ; ita ut  $v$  definiatur per has aequationes:  $v^3 + v^2\sqrt{-7} + \sqrt{-7} = 0$ .

§. 45. Ex hac duplice aequatione sufficit alteram tantum resoluisse, cum alterius radices sint negatiuae radicum alterius aequationis, atque iam supra signa radicilia  $\sqrt{ }(pp - 4)$ ;  $\sqrt{ }(qq - 4)$ ;  $\sqrt{ }(rr - 4)$  signum habeant ambiguum. Quaeramus ergo radices aequationis huius: